
   
 

1 
 

 

 

Tarif a tarifní zásady Integrované dopravy Plzeňska (IDP) 
 

1. Úvodní ustanovení 

Tento tarif a tarifní zásady Integrované dopravy Plzeňska stanoví v  Integrované dopravě Plzeňska 
(dále jen IDP) způsob a postup při uplatňování cen časového předplatného jízdného v tarifně 
integrovaných linkách a spojích autobusové veřejné linkové dopravy a v tarifně integrovaných linkách 
a vlacích Českých drah, a.s. a v tarifně integrovaných linkách městské hromadné dopravy.  
 
 

2. Integrovaná doprava Plzeňska (IDP) – výklad pojmů 

2.1 IDP je systém zajišťování dopravní obslužnosti Statutárního města Plzně a dalších měst a obcí 
Plzeňského kraje jednotlivými Dopravci na jeden integrovaný jízdní doklad (dále jen IJD) 
společně v různých druzích veřejné dopravy. V IDP se Dopravci podílí na plnění přepravních 
smluv podle jednotných přepravních a tarifních podmínek. Nejsou-li vztahy mezi cestujícím 
a Dopravcem v  IDP upraveny v Tarifu a tarifních zásadách IDP a Smluvních přepravních 
podmínkách IDP, řídí se jednotlivými ustanoveními tarifů a smluvních přepravních podmínek 
jednotlivých Dopravců zapojených do IDP. 

2.2 Tarif je sazebník cen za jednotlivé přepravní výkony při poskytování přepravních služeb. Tarif 
IDP je zónový a je vyhlášen v souladu s příslušným Cenovým výměrem Ministerstva financí 
v jeho aktuálním znění.  

2.3 Druhy tarifu IDP 

a) roční (380 denní) je tarif, který platí vždy od 1. 1. daného roku po dobu 380 dní, tj. do 15. 1. 
následujícího roku, 

b) šestiměsíční (190 denní) je tarif, který platí vždy od 1. dne měsíce po dobu 190 dní, 

c) volný tarif (1 – 123 denní) je tarif, který je platný od jakéhokoli zvoleného dne měsíce 
po dobu 1, maximálně však 123 dní, specifickým druhem tohoto tarifu je jízdné 
pro studenty – držitele karty ISIC o prázdninách s platností max. 62 dní 

d) měsíční je tarif platný na zvolený kalendářní měsíc, tj. od prvního do posledního dne 
měsíce bez ohledu na počet dní v měsíci, 

e) roční (zvýhodněný) je tarif, který je platný od požadovaného dne po dobu 365, respektive 
v přestupném roce 366, dní. 

f) desetiměsíční je tarif platný od 1. 9. daného kalendářního roku do 30. 6. kalendářního 
roku následujícího    

Tarif IDP je možno aktivovat až 100 dní před začátkem jeho platnosti. 

2.4 Území IDP, na kterém jsou provozovány linky IDP, je rozděleno na tzv. tarifní zóny, vymezené 
hraničními zastávkami (stanicemi) veřejné dopravy. 

2.5 Tarifní zóna IDP je část území IDP, která je definována výčtem zastávek a stanic, kde platí tarif 
IDP.   

2.6 Integrovaný jízdní doklad IDP (dále též jen IJD či jízdní doklad IDP) je doklad osvědčující 
zaplacení a aktivování jízdného na Plzeňské kartě nebo osvědčující právo na bezplatnou 
přepravu veřejnou dopravou.  
 
Integrovaným jízdním dokladem v  IDP je: 

a) časové předplatné jízdné aktivované na Plzeňské kartě,  

b) náhradní jízdenka opravňující držitele k přepravě prostředky IDP za nulové jízdné v tarifní 
zóně nebo tarifních zónách IDP, pro které je vystavena (jízdenka je vystavována 
zákazníkovi na dobu do vystavení duplikátu Plzeňské karty, nanejvýš však na deset dnů, 



   
 

2 
 

 

pro tarifní zónu nebo tarifní zóny IDP, na něž má tento zákazník zaplacenu a aktivovánu 
časovou předplatnou jízdenku), 

c) doklad opravňující k bezplatné přepravě. 
 
Ve vlacích ČD zařazených do IDP platí jízdní doklady IDP pouze ve 2. vozové třídě. Platnost 
a další podmínky užití jízdních dokladů IDP ve vlacích kategorie R a Ex, začleněných do IDP, 
je definována v bodě 10.6. 

2.7 Plzeňská karta (dále jen Karta) je nosič IJD, splňující obsahově náležitosti vyhlášky č. 175/2000 Sb., 
o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu. Platnost časového 
předplatného jízdného je stanovena časovým obdobím a tarifní zónou, pro které je Karta 
aktivována. Aktivace Karty je proces nahrání elektronické formy časového předplatného 
jízdného pro konkrétní období a tarifní zóny, případně elektronické formy peněz na Kartu do tzv. 
elektronické peněženky. Zónová platnost jízdného končí a začíná v hraniční zastávce příslušné 
tarifní zóny. 
 
Nosič IJD má formu: 
– personifikované plastové čipové karty (jméno a příjmení držitele, fotografie) 
– plastové čipové karty s nápisem „Firemní Plzeňská karta“ s uvedením IČ subjektu, jemuž je 

vydána 

Při využití Karty může cestující získat následující jízdní doklady: 

a) časové předplatné jízdné, dle Tarifu IDP, 

b) jízdné hrazené z tzv. elektronické peněženky dle tarifu Dopravce (není jízdním dokladem 
IDP). 

2.8 Časové předplatné jízdné je integrovaný jízdní doklad aktivovaný na Kartě. Jízdné je 
nepřenosné.  

Podle druhu slevy se rozlišuje časové předplatné jízdné: 

a) základní časové předplatné jízdné, 

b) zlevněné časové předplatné jízdné,  

c) zvýhodněné časové předplatné jízdné. 

2.9 Časové předplatné jízdné určené pro právnickou osobu je aktivováno na Kartě vyhotovené 
pro tento účel. Takovýto nosič jízdního dokladu se nazývá „Firemní Plzeňská karta“. Nosič 
jízdního dokladu (včetně integrovaného jízdního dokladu na něm aktivovaného) je přenosný.  

2.10 Časové předplatné jízdné síťové pro celou oblast IDP (tj. pro všechny tarifní zóny) je časové 
předplatné jízdné aktivované na Kartě, na které cestujícímu vzniká nárok při zaplacení 
předplatného za 7 tarifních zón.  

2.11 Elektronická peněženka aktivovaná na Kartě slouží k platbě jízdného u všech Dopravců 
zapojených do IDP, mimo Dopravce ČD, a to dle tarifu příslušného Dopravce. Toto jízdné není 
integrovaným jízdním dokladem v rámci IDP. Jednotlivým jízdným je i doplatkové jízdné, které 
Dopravce vydá držiteli časového předplatného jízdného aktivovaného na Kartě v případě, že tento 
cestující projíždí tarifní zónou, pro kterou nemá aktivované předplatné jízdné (popřípadě vyjíždí 
z území zahrnutého do IDP). Doplatkové jízdné se řídí tarifem příslušného Dopravce a může být 
cestujícím uhrazeno v hotovosti či z elektronické peněženky aktivované na Kartě. Nelze-li 
z technických důvodů provést transakci prostřednictvím elektronické peněženky na Kartě, je 
cestující povinen uhradit jízdné v hotovosti, popřípadě z elektronické peněženky na jiném 
akceptovatelném nosiči. 

 
 

3. Jednotlivé jízdné 

Jízdné pro jednotlivou jízdu není integrovaným jízdním dokladem. Cena jednotlivého jízdného se řídí 
tarifem příslušného Dopravce. Jednotlivé jízdné je mezi Dopravci zpravidla nepřestupné. Jednotlivé 



   
 

3 
 

 

jízdné může být hrazeno v hotovosti, nebo z elektronické peněženky (vyjma Dopravce ČD) 
aktivované na Plzeňské kartě.  
 
 

4. Časové předplatné jízdné IDP 

Veškeré níže uvedené ceny jsou stanoveny včetně aktuální sazby DPH.  

Časové předplatné jízdné platí pouze v kalendářní dny a na území tarifní zóny nebo tarifních zón IDP, 
pro které je zaplaceno a aktivováno na Plzeňské kartě. Období je stanoveno prvním a posledním 
dnem platnosti. 

Časové předplatné jízdné se rozlišuje na základní, zlevněné a zvýhodněné časové předplatné jízdné. 
Uvedené časové předplatné jízdné je nepřenosné, není-li dále stanoveno jinak. 

V případě, že cestující požaduje zlevněné či zvýhodněné jízdné či bezplatnou přepravu, dokládá nárok 
dle čl. 6. 

Zvláštním druhem časového předplatného jízdného je časové předplatné jízdné aktivované 
na Firemní Plzeňské kartě, které je přenosné. Podrobnosti jsou uvedeny v bodě 4.4. 

 

4.1 Časové předplatné jízdné základní 

Jízdné je určeno pro cestujícího, který neuplatňuje žádnou slevu.  

4.1.1 Ceny základního časového předplatného jízdného pro tarifní zónu 001 Plzeň 
se stanovují podle jednotlivých druhů ve výši: 

a) roční (380 denní)      3 910 Kč, 
b) šestiměsíční (190 denní)       2 260 Kč, 
c) volný tarif (1 – 123 denní)     dle ceníku č. 1. 

 

4.1.2 Ceny základního časového předplatného jízdného pro jednotlivé vnější tarifní 
zóny se stanovují podle jednotlivých druhů ve výši: 

a) roční (380 denní)      2 930,- Kč, 
b) šestiměsíční (190 denní)     1 695,- Kč, 
c) volný tarif (1 – 123 denní)     dle ceníku č. 3. 

 

4.1.3 Ceny základního časového předplatného jízdného síťového se stanovují podle 
jednotlivých druhů ve výši: 

a) roční (380 denní)      19 250,- Kč, 
b) šestiměsíční (190 denní)     11 000,- Kč, 
c) volný tarif (1 – 123 denní)     dle ceníku č. 5. 

 
 

4.2 Časové předplatné jízdné zlevněné 

4.2.1  Ceny zlevněného časového předplatného jízdného pro tarifní zónu 001 Plzeň 
  se stanovují podle jednotlivých druhů ve výši: 

a) roční (380 denní)     1 955,- Kč, 
b) šestiměsíční (190 denní)    1 130,- Kč, 
c) volný tarif (1 – 123 denní)     dle ceníku č. 1. 

Nárok na toto jízdné mají: 

a) děti od 6 do 16 let, 

b) žáci a studenti do 26 let, 

c) občané ČR do 70 let nebo osoby s trvalým pobytem v ČR do 70 let, pobírající starobní 
důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu III. stupně, 



   
 

4 
 

 

d) držitel platného průkazu vydaného ÚV Českého svazu bojovníků za svobodu, 
Konfederací politických vězňů ČR, Sdružením bývalých politických vězňů ČR nebo 
Ústřední radou Svazu PTP - VTNP, 

e) držitel zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. Zlaté Janského plakety). 
  

4.2.2 Ceny zlevněného časového předplatného jízdného pro vnější tarifní zóny 
se stanovují:  

4.2.2.1 v maximální výši 75 % základního časového předplatného jízdného: 

a) roční (380 denní)      2 195,- Kč, 
b) šestiměsíční (190 denní)    1 270,- Kč, 
c) volný tarif (1 – 123 denní)    dle ceníku č. 4. 

 

Nárok na toto jízdné mají: 
osoby starší 65 let pobírající starobní nebo invalidní důchod pro invaliditu III. stupně. 
 

 4.2.2.2 v maximální výši 75 % základního časového předplatného jízdného: 

a) volný tarif (1 – 123 denní)     dle ceníku č. 4, 
b) měsíční            247,- Kč, 
c) desetiměsíční      2 300,- Kč. 

 
Nárok na toto jízdné mají: 
žáci a studenti škol denní nebo prezenční formy studia ve věku od 15 do dne předcházejícího 
dovršení 26 let (viz též bod 6.2, část 1.). 

Nárok na zlevněnou časovou předplatní jízdenku nemají účastníci mimořádného krátkodobého 
studia, večerních škol a kurzů dálkového a rekvalifikačního studia a studia při zaměstnání.  

 

4.2.2.3 v maximální výši 50 % základního časového předplatného jízdného: 

a) roční (380 denní)      1 465,- Kč, 
b) šestiměsíční (190 denní)          845,- Kč, 
c) volný tarif (1 – 123 denní)    dle ceníku č. 3. 

 
Nárok na toto jízdné mají: 
a) děti od 6 do 15 let, 

b) děti ve věku 10 – 15 let prokazují svůj nárok na zlevněné jízdné na vyžádání Dopravce 
cestovním pasem nebo průkazem obsahujícím fotografii, jméno a příjmení, datum 
narození a razítko vydávající organizace, 

c) držitelé zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety). 
 
4.2.2.4 v maximální výši 37,5 % základního časového předplatného jízdného: 

a) volný tarif (1 – 123 denní)        dle ceníku č. 4, 
b) měsíční              123,- Kč, 
c) desetiměsíční      1 150,- Kč. 

 
Nárok na toto jízdné mají: 
žáci od 6 do 15 let (dle podmínek uvedených v čl. 6). 
 

4.2.2.5 v maximální výši 25 % základního časového předplatného jízdného: 

a) roční (380 denní)         730,- Kč, 
b) šestiměsíční (190 denní)        420,- Kč, 
c) volný tarif (1 – 123 denní)        dle ceníku č. 4. 
 
 



   
 

5 
 

 

Nárok na toto jízdné mají: 

a) držitelé průkazu ZTP, 

b)  držitelé průkazu ZTP/P. 
 
4.2.2.6 Jízdné ISIC (studentské jízdné po dobu letních prázdnin) v maximální výši 88 % 
základního časového předplatného jízdného platného pouze v době 1. 7. – 31. 8. 
příslušného kalendářního roku: 
 
- volný tarif (1 – 62 dní)     dle ceníku č. 8. 
 
Nárok na toto jízdné mají: 
- žáci a studenti ve věku od 15 do 26 let za podmínky, že mají platnou kartu ISIC na zvolené 

období  
 
 
4.2.3 Ceny zlevněného časového předplatného jízdného síťového se stanovují:  

 

4.2.3.1 v maximální výši 75 % základního časového předplatného síťového jízdného: 

a) roční (380 denní)      13 560,- Kč, 
b) šestiměsíční (190 denní)        7 750,- Kč, 
c) volný tarif (1 – 123 denní)     dle ceníku č. 6. 

 

Nárok na toto jízdné mají: 
osoby pobírající starobní nebo invalidní důchod III. stupně. 

4.2.3.2 v maximální výši 50 % základního časového předplatného síťového jízdného: 

a) roční (380 denní)      9 625,- Kč, 
b) šestiměsíční (190 denní)    5 500,- Kč, 
c) volný tarif (1 – 123 denní)    dle ceníku č. 5. 

 

Nárok na toto jízdné mají: 
a) děti od 6 do 15 let, 

b) děti ve věku 10 – 15 let prokazují svůj nárok na zlevněné jízdné na vyžádání Dopravce 
cestovním pasem nebo průkazem obsahujícím fotografii, jméno a příjmení, datum 
narození a razítko vydávající organizace,  

c) držitelé medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety). 
 

4.2.3.3 v maximální výši 25 % základního časového předplatného síťového jízdného: 

a) roční (380 denní)      3 935,- Kč, 
b) šestiměsíční (190 denní)    2 250,- Kč, 
c) volný tarif (1 – 123 denní)    dle ceníku č. 6. 

 

Nárok na toto jízdné mají: 
držitelé průkazu ZTP a ZTP/P. 
 

4.3 Časové předplatné jízdné zvýhodněné 
 

 4.3.1 Ceny zvýhodněného časového předplatného jízdného pro tarifní zónu 001 Plzeň 
se stanovují ve výši:  

roční        300,- Kč. 

Nárok na toto jízdné mají: 

a) držitelé zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety), pokud 
pobírají starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu III. stupně, 



   
 

6 
 

 

b) osoby pobírající starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu III. stupně, které 
jsou držiteli platného průkazu vydaného ÚV Českého svazu bojovníků za svobodu, 
Konfederací politických vězňů ČR, Sdružením bývalých politických vězňů ČR nebo 
Ústřední radou Svazu PTP - VTNP. 

 

4.3.2 Ceny zvýhodněného časového předplatného jízdného pro vnější tarifní zóny 
se stanovují ve výši:  

roční           300,- Kč. 

Nárok na toto jízdné mají: 
držitelé zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety), pokud pobírají 
starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu III. stupně. 

 
4.3.3 Ceny zvýhodněného časového předplatného jízdného síťového se stanovují 

ve výši:  

roční         2 100,- Kč 

Nárok na toto jízdné mají: 
držitelé medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety), pokud pobírají 
starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu III. stupně. 

 
 

4.4 Časové předplatné jízdné aktivované na Firemní Plzeňské kartě 

4.4.1 Ceny časového předplatného jízdného aktivovaného na Firemní Plzeňské kartě 
pro tarifní zónu 001 Plzeň se stanovují ve výši: 

a) roční (380 denní)      5 085,- Kč, 
b) šestiměsíční (190 denní)    2 940,- Kč, 
c) volný tarif (1 – 123 denní)    dle ceníku č. 2. 

 

Nárok na toto jízdné mají: 
právnické osoby, které předloží doklad o přidělení IČ, živnostenský list či platný výpis z obchodního 
rejstříku.  
 

4.4.2 Ceny časového předplatného jízdného aktivovaného na Firemní Plzeňské kartě 
pro vnější tarifní zóny se stanovují ve výši: 

a) roční (380 denní)      3 825,- Kč, 
b) šestiměsíční (190 denní)    2 215,- Kč, 
c) volný tarif (1 – 123 denní)    dle ceníku č. 7. 

 

Nárok na toto jízdné mají: 
právnické osoby, které předloží doklad o přidělení IČ, živnostenský list či platný výpis z obchodního 
rejstříku.  

5. Bezplatná přeprava 

5.1 Nárok na bezplatnou přepravu v  IDP ve všech tarifních zónách mají: 
a) děti do 6 let (cestující s platným jízdním dokladem IDP má nárok na bezplatnou přepravu 

dvou dětí do 6 let), 

b) průvodce držitele průkazu ZTP/P nebo vodící pes, pokud se přepravují současně s tímto 
držitelem (§ 36 zákona č. 329/2011 Sb. o poskytování dávek osobám se zdravotním 
postižením a o změně souvisejících zákonů). 

5.2 V tarifní zóně 001 Plzeň se za dodržení bodu 6.1 dále bezplatně přepravují: 

a) držitelé průkazu ZTP, ZTP/P,  



   
 

7 
 

 

b) občané ČR od 70 let nebo osoby s trvalým pobytem v ČR od 70 let. Tito se při kontrole 
pověřenou osobou prokazují platným dokladem totožnosti nebo průkazem o povolení 
k trvalému pobytu. 

Ve vlacích ČD zařazených do IDP je bezplatná přeprava dle tohoto tarifu povolena pouze  
ve 2. vozové třídě. 

6. Prokazování nároku na zlevněné či zvýhodněné časové předplatné jízdné IDP 
a na bezplatnou přepravu 

Nárok je nutno prokázat při aktivaci příslušného jízdného na Plzeňskou kartu, pokud není stanoveno 
jinak.  

6.1 Prokazování nároku v tarifní zóně 001 Plzeň 

Všichni cestující, kteří chtějí v rámci cestování po území města Plzně využít spoje železniční osobní 
dopravy či veřejné linkové dopravy zařazené do IDP, musí mít aktivováno časové předplatné jízdné 
pro tarifní zónu 001 Plzeň na Plzeňské kartě. Toto se týká i osob, které mají po území města Plzně 
nárok na bezplatnou přepravu. Tyto osoby musí mít na Plzeňské kartě aktivováno předplatné 
pro tarifní zónu 001 Plzeň za nulový tarif. 
U Dopravce PMDP je možno nárok na bezplatnou přepravu v tarifní zóně 001 Plzeň prokázat 
občanským průkazem nebo průkazem o povolení k trvalému pobytu v ČR. 

Nárok na zlevněné či zvýhodněné časové předplatné jízdné IDP a na bezplatnou přepravu mají  

1. žáci a studenti od 16 let 
- potvrzení o studiu (elektronické nebo na formuláři PMDP), 

 
2. důchodci do 70 let 

- občanský průkaz nebo průkaz o povolení k trvalému pobytu v ČR, 
- rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního důchodu nebo 

důchodu pro invaliditu III. stupně, 
 

3. držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P 
- platný průkaz ZTP nebo ZTP/P (průkaz je nutno mít pro případ kontroly po dobu 

přepravy u sebe); průkazem ZTP či ZTP/P se rozumí i tzv. „dočasný průkaz“ ZTP 
či ZTP/P či průkaz implementovaný do „karty sociálních systémů“ nazvané sKarta, 

 
4. držitelé zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety)   

- platný průkaz vydaný Českým červeným křížem, 
- rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního důchodu nebo 

důchodu pro invaliditu III. stupně, pokud má takový důchod přiznán,  
 
   

5. držitelé průkazů vydaných ÚV Českého svazu bojovníků za svobodu, Konfederací 
politických vězňů ČR, Sdružením bývalých politických vězňů ČR nebo Ústřední radou 
Svazu PTP - VTNP  

- platný průkaz vydaný ÚV Českého svazu bojovníků za svobodu, Konfederací 
politických vězňů ČR, Sdružením bývalých politických vězňů ČR nebo Ústřední radou 
Svazu PTP - VTNP 

- rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního důchodu nebo 
důchodu pro invaliditu III. stupně, pokud má takový důchod přiznán. 
 
 
 
 
 



   
 

8 
 

 

6.2 Prokazování nároku ve vnějších tarifních zónách 

1. žáci a studenti 
 

- vyplněný a potvrzený žákovský průkaz pro přiznání žákovského jízdného, který se 
předkládá vždy při aktivaci předplatného jízdného na Kartě i při každém odbavení 
a přepravní kontrole. 
 

  Nárok na zlevněné jízdné pro žáky a studenty škol (dále jen žákovské jízdné) mají žáci 
a studenti všech škol do věku 26 let, kteří plní povinnou školní docházku nebo se soustavně 
připravují na budoucí povolání na střední, vyšší odborné, vysoké nebo speciální škole v denní 
nebo prezenční formě studia (dále jen žáci). Výše jízdného závisí na věku žáka. Pro určení 
věku žáka je rozhodující datum dne předcházejícího dni jeho 15. nebo 26. narozenin. 

  
  Žákovské jízdné platí pro jízdu ze stanice (zastávky) místně nebo časově nejbližší místu 

trvalého pobytu žáka (popř. koleje, internátu, domova mládeže) do stanice (zastávky) místně 
nebo časově nejblíže místu sídla školy nebo její součásti či místa konání praktického 
vyučování směrem nejkratším nebo časově nejvýhodnějším a zpět. Žákovské jízdné se tedy 
poskytuje v úseku vyznačeném na žákovském průkazu na všech spojích jednotlivých 
Dopravců ve dnech uvedených v tomto průkazu.  

 
  Žákovské jízdné se za výše uvedených podmínek poskytuje v období školního/akademického 

roku vyznačeného školou na žákovském průkazu s výjimkou měsíců července a srpna. 
Při denním dojíždění je žákovské jízdné přiznáváno pouze v pracovní dny.  

 
  Pokud se žák při kontrole jízdních dokladů prokáže jen průkazem bez jízdního dokladu 

(tzn. bez Plzeňské karty s aktivovaným časovým předplatným jízdným pro příslušnou tarifní 
zónu/zóny) nebo jízdenkou za žákovské jízdné bez předložení žákovského průkazu, považuje 
se za cestujícího bez platné jízdenky. V takovém případě zaplatí cestující jízdné, na které 
prokáže nárok, a to z nástupní do cílové stanice (zastávky). Kromě toho zaplatí přirážku 
ve výši stanovené Dopravcem ve smluvních přepravních podmínkách Dopravce. 

  
 Pro linky zařazené do IDP končící (začínající) na území města, ve kterém je provozována 

městská hromadná doprava, a provozované za hranicemi tohoto města se toto jízdné přiznává 
i na území tohoto města až do místa přestupu na městskou hromadnou dopravu. Žákovské 
jízdné není poskytováno na linkách městské hromadné dopravy a příměstské dopravy 
provozované v rámci městské hromadné dopravy.  

 
Zvláštní ustanovení pro jízdné ISIC (studentské jízdné po dobu letních prázdnin) 
Nárok se prokazuje platnou kartou ISIC (karta může být kombinována s jinými kartami 
a aplikacemi). Kartu ISIC musí mít student při sobě i při kontrole ve vozidle. 
 

 

2. důchodce 
- občanský průkaz nebo průkaz o povolení k trvalému pobytu v ČR, 
- rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního důchodu nebo 

důchodu pro invaliditu III. stupně, 
 

3. držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P 
- platný průkaz ZTP nebo ZTP/P (průkaz je nutno mít pro případ kontroly po dobu 

přepravy u sebe); průkazem ZTP či ZTP/P se rozumí i tzv. „dočasný průkaz“ ZTP 
či ZTP/P či průkaz implementovaný do „karty sociálních systémů“ nazvané sKarta, 
 

4. držitel zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského (tzv. zlaté Janského plakety) 
- platný průkaz vydaný Českým červeným křížem, 
- rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního důchodu nebo 

důchodu pro invaliditu III. stupně, pokud má takový důchod přiznán. 



   
 

9 
 

 

7. Přeprava zavazadel 

7.1 Nárok na bezplatné dovozné ve všech tarifních zónách se stanoví pro případ přepravy: 

a) snadno přenosných věcí, které lze umístit ve vozidle na místo pod sedadlem nebo 
nad sedadlem cestujícího nebo podle potřeby držet na klíně (tzv. ruční zavazadla), 

b) dětského kočárku s dítětem,  

c) jednoho páru lyží v obalu,  

d) zavazadel, které mají rozměry max. 20 x 30 x 50 cm, nebo zavazadla tvaru válce, jehož 
délka nepřesahuje 150 cm a průměr 10 cm, nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 
80 x 100 cm nebo jejichž hmotnost nepřesahuje 25 kg, 

e) dětského kočárku pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozíků pro invalidy, 
kteří jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P, 

f) tašek na kolečkách, které s sebou berou do vozidla držitelé průkazů ZTP a ZTP/P. 
 

7.2 Ve vnějších tarifních zónách IDP má cestující dále nárok na bezplatné dovozné pro případ 
přepravy zvířete ve schráně s nepropustným dnem do rozměru 20 x 30 x 50 cm. 

7.3 Nepodléhá-li přeprava zavazadla bezplatnému dovoznému dle tohoto tarifu, postupuje se dále 
v souladu s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Dopravce.  

 

8. Vrácení části jízdného 

8.1 Za nevyužité nebo částečně využité časové předplatné jízdné se vrací poměrná část. Podmínky 
výpočtu a vrácení poměrné části jízdného jsou uvedeny ve Smluvních přepravních podmínkách 
IDP.  

8.2 U časového předplatného jízdného se vracení jízdného provádí pouze v síti prodejních míst 
PMDP na základě ověření platnosti nevyužitého jízdného. 

8.3 Cestující, který je vyloučen z přepravy za porušení příslušných právních předpisů, nemá nárok 
na vrácení jízdného. 

 
 

9. Uznávání jízdních dokladů IDP na nočních linkách MHD obsluhující obce v okolí Plzně 
 a na linkách VLD  440055 (55) a 460055 

 
Toto ustanovení se týká výhradně linek MHD 446005 (N5), 446011 (N11), 446012 (N12), 440055 (55) 
a 460055. 
 

9.1 Na linkách MHD 446005 (N5), 446011 (N11) a 446012 (N12) jsou uznávány jízdní doklady IDP 
takto: 

 
9.1.1 jednotlivé jízdné dopravce a předplatné jízdné: 

a) buď předplatné jízdné pro tarifní zónu 001 Plzeň a jednotlivé jízdné pro cílovou/výchozí 

vnější tarifní zónu/y dle tarifu PMDP, 

b) nebo jednotlivé jízdné pro tarifní zónu 001 Plzeň dle tarifu PMDP a předplatné jízdné 

pro cílovou/výchozí vnější tarifní zónu 

 

9.1.2 předplatné jízdné: 

a) buď v kombinaci tarifní zóna 001 Plzeň a cílová/výchozí vnější tarifní zóna, 

b) nebo v kombinaci cílová a výchozí vnější tarifní zóna. 

 
9.2  Na linkách 440055 (55) a 460055 jsou v úseku Plzeň,,CAN – Plzeň,,Samoty uznávány jízdní 

doklady IDP pro tarifní zónu 001, v úseku Plzeň,,Samoty – Tlučná, respektive Nýřany jízdní 
doklady IDP pro tarifní zónu 101. 



   
 

10 
 

 

 
 

10. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná 

10.1 Při bezplatné přepravě nebo při poskytnuté tarifní slevě či zvýhodnění je cestující povinen 
na výzvu pověřeného pracovníka doložit skutečnosti, které ho k nároku na takovou přepravu 
nebo druh časového předplatného jízdného opravňují. Bez doložení nároku na bezplatnou 
přepravu nebo slevový či zvýhodněný jízdní doklad nesplňuje cestující podmínky 
pro bezplatnou nebo zlevněnou či zvýhodněnou přepravu. 

10.2 Držitel průkazu ZTP a ZTP/P nemůže být zároveň průvodcem jiného držitele průkazu ZTP/P 
(tj. nemůže být ve vnějších tarifních zónách přepravován zdarma). 

10.3 Cestující, jehož Karta s aktivovaným předplatným jízdním dokladem bude v době kontroly 
nefunkční (respektive čtecí zařízení Dopravce ji nebude schopno odbavit), bude považován 
za cestujícího bez platné jízdenky, pokud neprokáže jinak (např. dokladem o zaplacení 
časového předplatného jízdného). 

10.4 Integrované jízdní doklady (jízdní doklady IDP) se aktivují na místech určených provozovatelem 
systému Plzeňská karta. Tato místa provozovatel systému Plzeňská karta aktualizuje, 
zveřejňuje a označuje obvyklým způsobem.  

10.5 Ve vlacích ČD platí jízdní doklady IDP ve spojích začleněných do IDP pouze ve 2. vozové třídě. 

10.6 Do IDP jsou začleněny též vlaky kategorie Ex a R na trati č. 170 pouze v úseku Plzeň hl. n. – 
Rokycany a na trati č. 183 pouze v úseku Plzeň hl. n. – Borovy. V uvedených úsecích 
železničních tratí ve 2. vozové třídě těchto vlaků může cestující využívat časové předplatné 
jízdné aktivované na Plzeňské kartě pouze v případě, že má současně aktivováno časové 
předplatné jízdné pro všechny tarifní zóny, kterými na doklad IDP projíždí. Kombinace 
aktivované tarifní zóny 001 Plzeň či jiné projížděné tarifní zóny a jízdenky Dopravce není 
v těchto úsecích železničních tratí u těchto kategorií vlaků v rámci území IDP uznávána jako 
platný jízdní doklad. V ostatních případech (tj. v autobusech a ve vlacích kategorie Sp a Os) 
je kombinace časového předplatného jízdného a jízdenky Dopravce přípustná. 

Jiné využití jízdních dokladů IDP než dle výše uvedených podmínek ve vlacích kategorie R a Ex 
není přípustné, a to ani tehdy, pokračuje-li takový vlak bez zastavení ještě v téže zóně IDP 
mimo vyjmenovaný úsek. Na trati č. 183 platí pro využití jízdních dokladů IDP ve vlacích 
kategorie R také ustanovení, že jízdné IDP se za výše uvedených podmínek uzná do/ze 
zastávky Borovy i v rychlících, které zde nezastavují. 

 V jiných, než ve vyjmenovaných úsecích uvedených v tomto bodu se jízdní doklady IDP 
ve vlacích kategorie R a Ex neuznávají. Jízdní doklady IDP nejsou uznávány ve vlacích SC.  

10.7  Reklamace předplatného jízdného IDP se uplatňuje u Dopravce nebo prodejce, u kterého je 
zakoupeno, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy nastala skutečnost, která je 
předmětem reklamace. Přirážka musí být reklamována ve stejné lhůtě, a to u subjektu, který ji 
uložil, pokud není shodný s Dopravcem. 

10.8 Tarif pro tarifní zónu 001 Plzeň je stanoven dle Nařízení statutárního města Plzně č. 9/2011 
přijatého usnesením Rady města Plzně č. 1062 ze dne 18. 8. 2011, dle Nařízení statutárního 
města Plzně č. 10/2011 přijatého usnesením Rady města Plzně č. 1235 ze dne 21. 9. 2011 
a dle Nařízení statutárního města Plzně č. 5/2012 přijatého usnesením Rady města Plzně 
č. 654 ze dne 3. 5. 2012 o tarifu Integrovaného dopravního systému na území města Plzně, 
kterými jsou stanoveny maximální ceny jízdného za dopravu osob a zavazadel městskou 
hromadnou a příměstskou dopravou provozovanou v rámci městské hromadné dopravy 
na území statutárního města Plzně. 

 

10.9 Dopravce může při prodeji jízdních dokladů IDP účtovat manipulační poplatek za transakci 
ve výši 10,- Kč. 

10.10  Průkazy ZTP a ZTP/P implementované do sKarty jsou platné dle doby platnosti na nich 
vyznačené, pokud platnost průkazu končí do 30. 4. 2014 včetně. Průkaz, který má platnost 



   
 

11 
 

 

přesahující 30. 4. 2014 a je implementován v sKartě, je počínaje datem 1. 5. 2014 neplatný. 
Průkazy v papírové („klasické“) formě – průkaz ZTP (zelený) a průkaz ZTP/P (oranžový) platí 
dle doby jejich platnosti, nejpozději však do 31. 12. 2015 včetně, a to i tehdy, je-li na nich 
uvedena platnost delší.   

10.11 Nedílnou součástí Tarifu a tarifních zásad Integrované dopravy Plzeňska jsou ceníky č. 1 až 8. 

10.12 Tento tarif nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2014. 



   
 

12 
 

 

Ceník č. 1 
Tarifu a tarifních zásad IDP 

Tarifní zóna 001 Plzeň 
       

         Volný tarif 1 – 123 dny 
      

         počet 
dnů 

základní 
cena 

zlevněná 
cena 

počet 
dnů 

základní 
cena 

zlevněná 
cena 

počet 
dnů 

základní 
cena 

zlevněná 
cena 

1 52 Kč 26 Kč 42 754 Kč 377 Kč 83 1 232 Kč 616 Kč 

2 96 Kč 48 Kč 43 772 Kč 386 Kč 84 1 234 Kč 617 Kč 

3 132 Kč 66 Kč 44 786 Kč 393 Kč 85 1 236 Kč 618 Kč 

4 168 Kč 84 Kč 45 800 Kč 400 Kč 86 1 238 Kč 619 Kč 

5 200 Kč 100 Kč 46 808 Kč 404 Kč 87 1 242 Kč 621 Kč 

6 228 Kč 114 Kč 47 818 Kč 409 Kč 88 1 254 Kč 627 Kč 

7 252 Kč 126 Kč 48 826 Kč 413 Kč 89 1 258 Kč 629 Kč 

8 274 Kč 137 Kč 49 832 Kč 416 Kč 90 1 272 Kč 636 Kč 

9 292 Kč 146 Kč 50 840 Kč 420 Kč 91 1 282 Kč 641 Kč 

10 306 Kč 153 Kč 51 846 Kč 423 Kč 92 1 290 Kč 645 Kč 

11 320 Kč 160 Kč 52 854 Kč 427 Kč 93 1 300 Kč 650 Kč 

12 334 Kč 167 Kč 53 858 Kč 429 Kč 94 1 336 Kč 668 Kč 

13 344 Kč 172 Kč 54 862 Kč 431 Kč 95 1 370 Kč 685 Kč 

14 354 Kč 177 Kč 55 870 Kč 435 Kč 96 1 404 Kč 702 Kč 

15 362 Kč 181 Kč 56 872 Kč 436 Kč 97 1 436 Kč 718 Kč 

16 372 Kč 186 Kč 57 876 Kč 438 Kč 98 1 464 Kč 732 Kč 

17 380 Kč 190 Kč 58 878 Kč 439 Kč 99 1 486 Kč 743 Kč 

18 388 Kč 194 Kč 59 882 Kč 441 Kč 100 1 508 Kč 754 Kč 

19 394 Kč 197 Kč 60 890 Kč 445 Kč 101 1 532 Kč 766 Kč 

20 402 Kč 201 Kč 61 898 Kč 449 Kč 102 1 552 Kč 776 Kč 

21 408 Kč 204 Kč 62 906 Kč 453 Kč 103 1 572 Kč 786 Kč 

22 414 Kč 207 Kč 63 924 Kč 462 Kč 104 1 590 Kč 795 Kč 

23 420 Kč 210 Kč 64 960 Kč 480 Kč 105 1 606 Kč 803 Kč 

24 424 Kč 212 Kč 65 992 Kč 496 Kč 106 1 616 Kč 808 Kč 

25 428 Kč 214 Kč 66 1 020 Kč 510 Kč 107 1 628 Kč 814 Kč 

26 432 Kč 216 Kč 67 1 046 Kč 523 Kč 108 1 636 Kč 818 Kč 

27 438 Kč 219 Kč 68 1 068 Kč 534 Kč 109 1 644 Kč 822 Kč 

28 440 Kč 220 Kč 69 1 088 Kč 544 Kč 110 1 652 Kč 826 Kč 

29 440 Kč 220 Kč 70 1 104 Kč 552 Kč 111 1 656 Kč 828 Kč 

30 440 Kč 220 Kč 71 1 120 Kč 560 Kč 112 1 664 Kč 832 Kč 

31 440 Kč 220 Kč 72 1 136 Kč 568 Kč 113 1 670 Kč 835 Kč 

32 484 Kč 242 Kč 73 1 150 Kč 575 Kč 114 1 676 Kč 838 Kč 

33 524 Kč 262 Kč 74 1 162 Kč 581 Kč 115 1 682 Kč 841 Kč 

34 560 Kč 280 Kč 75 1 174 Kč 587 Kč 116 1 688 Kč 844 Kč 

35 592 Kč 296 Kč 76 1 180 Kč 590 Kč 117 1 690 Kč 845 Kč 

36 618 Kč 309 Kč 77 1 190 Kč 595 Kč 118 1 692 Kč 846 Kč 

37 646 Kč 323 Kč 78 1 196 Kč 598 Kč 119 1 694 Kč 847 Kč 

38 668 Kč 334 Kč 79 1 204 Kč 602 Kč 120 1 696 Kč 848 Kč 

39 690 Kč 345 Kč 80 1 210 Kč 605 Kč 121 1 698 Kč 849 Kč 

40 714 Kč 357 Kč 81 1 220 Kč 610 Kč 122 1 700 Kč 850 Kč 

41 734 Kč 367 Kč 82 1 224 Kč 612 Kč 123 1 702 Kč 851 Kč 

 



   
 

13 
 

 

Ceník č. 2 
Tarifu a tarifních zásad IDP 

Tarifní zóna 001 Plzeň - časové předplatné jízdné aktivované na 
Firemní Plzeňské kartě 

   
         Volný tarif 1 – 123 dny 
 

      
         počet 

dnů 
základní 

cena 
zlevněná 

cena 
počet 
dnů 

základní 
cena 

zlevněná 
cena 

počet 
dnů 

základní 
cena 

zlevněná 
cena 

1 68 Kč - 42 980 Kč - 83 1 602 Kč - 

2 125 Kč - 43 1 004 Kč - 84 1 604 Kč - 

3 172 Kč - 44 1 022 Kč - 85 1 607 Kč - 

4 218 Kč - 45 1 040 Kč - 86 1 609 Kč - 

5 260 Kč - 46 1 050 Kč - 87 1 615 Kč - 

6 296 Kč - 47 1 063 Kč - 88 1 630 Kč - 

7 328 Kč - 48 1 074 Kč - 89 1 635 Kč - 

8 356 Kč - 49 1 082 Kč - 90 1 654 Kč - 

9 380 Kč - 50 1 092 Kč - 91 1 667 Kč - 

10 398 Kč - 51 1 100 Kč - 92 1 677 Kč - 

11 416 Kč - 52 1 110 Kč - 93 1 690 Kč - 

12 434 Kč - 53 1 115 Kč - 94 1 737 Kč - 

13 447 Kč - 54 1 121 Kč - 95 1 781 Kč - 

14 460 Kč - 55 1 131 Kč - 96 1 825 Kč - 

15 471 Kč - 56 1 134 Kč - 97 1 867 Kč - 

16 484 Kč - 57 1 139 Kč - 98 1 903 Kč - 

17 494 Kč - 58 1 141 Kč - 99 1 932 Kč - 

18 504 Kč - 59 1 147 Kč - 100 1 960 Kč - 

19 512 Kč - 60 1 157 Kč - 101 1 992 Kč - 

20 523 Kč - 61 1 167 Kč - 102 2 018 Kč - 

21 530 Kč - 62 1 178 Kč - 103 2 044 Kč - 

22 538 Kč - 63 1 201 Kč - 104 2 067 Kč - 

23 546 Kč - 64 1 248 Kč - 105 2 088 Kč - 

24 551 Kč - 65 1 290 Kč - 106 2 101 Kč - 

25 556 Kč - 66 1 326 Kč - 107 2 116 Kč - 

26 562 Kč - 67 1 360 Kč - 108 2 127 Kč - 

27 569 Kč - 68 1 388 Kč - 109 2 137 Kč - 

28 572 Kč - 69 1 414 Kč - 110 2 148 Kč - 

29 572 Kč - 70 1 435 Kč - 111 2 153 Kč - 

30 572 Kč - 71 1 456 Kč - 112 2 163 Kč - 

31 572 Kč - 72 1 477 Kč - 113 2 171 Kč - 

32 629 Kč - 73 1 495 Kč - 114 2 179 Kč - 

33 681 Kč - 74 1 511 Kč - 115 2 187 Kč - 

34 728 Kč - 75 1 526 Kč - 116 2 194 Kč - 

35 770 Kč - 76 1 534 Kč - 117 2 197 Kč - 

36 803 Kč - 77 1 547 Kč - 118 2 200 Kč - 

37 840 Kč - 78 1 555 Kč - 119 2 202 Kč - 

38 868 Kč - 79 1 565 Kč - 120 2 205 Kč - 

39 897 Kč - 80 1 573 Kč - 121 2 207 Kč - 

40 928 Kč - 81 1 586 Kč - 122 2 210 Kč - 

41 954 Kč - 82 1 591 Kč - 123 2 213 Kč - 

 



   
 

14 
 

 

Ceník č. 3 
Tarifu a tarifních zásad IDP 

Vnější tarifní zóna 

Volný tarif 1 – 123 dny 

 

počet 
dnů 

základní 
jízdné 

50 % 
základního 
jízdného 

počet 
dnů 

základní 
jízdné 

50 % 
základního 
jízdného 

počet 
dnů 

základní 
jízdné 

50 % 
základního 
jízdného 

1 40 Kč 20 Kč 42 566 Kč 283 Kč 83 924 Kč 462 Kč 

2 72 Kč 36 Kč 43 580 Kč 290 Kč 84 926 Kč 463 Kč 

3 100 Kč 50 Kč 44 590 Kč 295 Kč 85 928 Kč 464 Kč 

4 126 Kč 63 Kč 45 600 Kč 300 Kč 86 930 Kč 465 Kč 

5 150 Kč 75 Kč 46 606 Kč 303 Kč 87 932 Kč 466 Kč 

6 172 Kč 86 Kč 47 614 Kč 307 Kč 88 942 Kč 471 Kč 

7 190 Kč 95 Kč 48 620 Kč 310 Kč 89 944 Kč 472 Kč 

8 206 Kč 103 Kč 49 624 Kč 312 Kč 90 954 Kč 477 Kč 

9 220 Kč 110 Kč 50 630 Kč 315 Kč 91 962 Kč 481 Kč 

10 230 Kč 115 Kč 51 636 Kč 318 Kč 92 968 Kč 484 Kč 

11 240 Kč 120 Kč 52 642 Kč 321 Kč 93 976 Kč 488 Kč 

12 252 Kč 126 Kč 53 644 Kč 322 Kč 94 1 002 Kč 501 Kč 

13 258 Kč 129 Kč 54 648 Kč 324 Kč 95 1 028 Kč 514 Kč 

14 266 Kč 133 Kč 55 654 Kč 327 Kč 96 1 054 Kč 527 Kč 

15 272 Kč 136 Kč 56 654 Kč 327 Kč 97 1 078 Kč 539 Kč 

16 280 Kč 140 Kč 57 658 Kč 329 Kč 98 1 098 Kč 549 Kč 

17 286 Kč 143 Kč 58 660 Kč 330 Kč 99 1 116 Kč 558 Kč 

18 292 Kč 146 Kč 59 662 Kč 331 Kč 100 1 132 Kč 566 Kč 

19 296 Kč 148 Kč 60 668 Kč 334 Kč 101 1 150 Kč 575 Kč 

20 302 Kč 151 Kč 61 674 Kč 337 Kč 102 1 164 Kč 582 Kč 

21 306 Kč 153 Kč 62 680 Kč 340 Kč 103 1 180 Kč 590 Kč 

22 312 Kč 156 Kč 63 694 Kč 347 Kč 104 1 194 Kč 597 Kč 

23 316 Kč 158 Kč 64 720 Kč 360 Kč 105 1 206 Kč 603 Kč 

24 318 Kč 159 Kč 65 744 Kč 372 Kč 106 1 212 Kč 606 Kč 

25 322 Kč 161 Kč 66 766 Kč 383 Kč 107 1 222 Kč 611 Kč 

26 324 Kč 162 Kč 67 786 Kč 393 Kč 108 1 228 Kč 614 Kč 

27 330 Kč 165 Kč 68 802 Kč 401 Kč 109 1 234 Kč 617 Kč 

28 330 Kč 165 Kč 69 816 Kč 408 Kč 110 1 240 Kč 620 Kč 

29 330 Kč 165 Kč 70 828 Kč 414 Kč 111 1 242 Kč 621 Kč 

30 330 Kč 165 Kč 71 840 Kč 420 Kč 112 1 248 Kč 624 Kč 

31 330 Kč 165 Kč 72 852 Kč 426 Kč 113 1 254 Kč 627 Kč 

32 364 Kč 182 Kč 73 864 Kč 432 Kč 114 1 258 Kč 629 Kč 

33 394 Kč 197 Kč 74 872 Kč 436 Kč 115 1 262 Kč 631 Kč 

34 420 Kč 210 Kč 75 882 Kč 441 Kč 116 1 266 Kč 633 Kč 

35 444 Kč 222 Kč 76 886 Kč 443 Kč 117 1 268 Kč 634 Kč 

36 464 Kč 232 Kč 77 894 Kč 447 Kč 118 1 270 Kč 635 Kč 

37 486 Kč 243 Kč 78 898 Kč 449 Kč 119 1 272 Kč 636 Kč 

38 502 Kč 251 Kč 79 904 Kč 452 Kč 120 1 272 Kč 636 Kč 

39 518 Kč 259 Kč 80 908 Kč 454 Kč 121 1 274 Kč 637 Kč 

40 536 Kč 268 Kč 81 916 Kč 458 Kč 122 1 276 Kč 638 Kč 

41 552 Kč 276 Kč 82 918 Kč 459 Kč 123 1 278 Kč 639 Kč 

 



   
 

15 
 

 

Ceník č. 4 
Tarifu a tarifních zásad IDP 

Vnější tarifní zóna 

Volný tarif 1 – 123 dny 

dnů 

25 % 
základního 

jízdného 

37,5 % 
základníh
o jízdného 

75 % 
základního 

jízdného dnů 

25 % 
základního 

jízdného 

37,5 % 
základního 
jízdného 

75 % 
základního 

jízdného dnů 

25 % 
základního 

jízdného 

37,5 % 
základního 

jízdného 

75 % 
základního 

jízdného 

1 10 Kč 15 Kč 30 Kč 42 141 Kč 212 Kč 424 Kč 83 231 Kč 346 Kč 693 Kč 

2 18 Kč 27 Kč 54 Kč 43 145 Kč 217 Kč 435 Kč 84 231 Kč 347 Kč 694 Kč 

3 25 Kč 37 Kč 75 Kč 44 147 Kč 221 Kč 442 Kč 85 232 Kč 348 Kč 696 Kč 

4 31 Kč 47 Kč 94 Kč 45 150 Kč 225 Kč 450 Kč 86 232 Kč 348 Kč 697 Kč 

5 37 Kč 56 Kč 112 Kč 46 151 Kč 227 Kč 454 Kč 87 233 Kč 349 Kč 699 Kč 

6 43 Kč 64 Kč 129 Kč 47 153 Kč 230 Kč 460 Kč 88 235 Kč 353 Kč 706 Kč 

7 47 Kč 71 Kč 142 Kč 48 155 Kč 232 Kč 465 Kč 89 236 Kč 354 Kč 708 Kč 

8 51 Kč 77 Kč 154 Kč 49 156 Kč 234 Kč 468 Kč 90 238 Kč 357 Kč 715 Kč 

9 55 Kč 82 Kč 165 Kč 50 157 Kč 236 Kč 472 Kč 91 240 Kč 360 Kč 721 Kč 

10 57 Kč 86 Kč 172 Kč 51 159 Kč 238 Kč 477 Kč 92 242 Kč 363 Kč 726 Kč 

11 60 Kč 90 Kč 180 Kč 52 160 Kč 240 Kč 481 Kč 93 244 Kč 366 Kč 732 Kč 

12 63 Kč 94 Kč 189 Kč 53 161 Kč 241 Kč 483 Kč 94 250 Kč 375 Kč 751 Kč 

13 64 Kč 96 Kč 193 Kč 54 162 Kč 243 Kč 486 Kč 95 257 Kč 385 Kč 771 Kč 

14 66 Kč 99 Kč 199 Kč 55 163 Kč 245 Kč 490 Kč 96 263 Kč 395 Kč 790 Kč 

15 68 Kč 102 Kč 204 Kč 56 163 Kč 245 Kč 490 Kč 97 269 Kč 404 Kč 808 Kč 

16 70 Kč 105 Kč 210 Kč 57 164 Kč 246 Kč 493 Kč 98 274 Kč 411 Kč 823 Kč 

17 71 Kč 107 Kč 214 Kč 58 165 Kč 247 Kč 495 Kč 99 279 Kč 418 Kč 837 Kč 

18 73 Kč 109 Kč 219 Kč 59 165 Kč 248 Kč 496 Kč 100 283 Kč 424 Kč 849 Kč 

19 74 Kč 111 Kč 222 Kč 60 167 Kč 250 Kč 501 Kč 101 287 Kč 431 Kč 862 Kč 

20 75 Kč 113 Kč 226 Kč 61 168 Kč 252 Kč 505 Kč 102 291 Kč 436 Kč 873 Kč 

21 76 Kč 114 Kč 229 Kč 62 170 Kč 255 Kč 510 Kč 103 295 Kč 442 Kč 885 Kč 

22 78 Kč 117 Kč 234 Kč 63 173 Kč 260 Kč 520 Kč 104 298 Kč 447 Kč 895 Kč 

23 79 Kč 118 Kč 237 Kč 64 180 Kč 270 Kč 540 Kč 105 301 Kč 452 Kč 904 Kč 

24 79 Kč 119 Kč 238 Kč 65 186 Kč 279 Kč 558 Kč 106 303 Kč 454 Kč 909 Kč 

25 80 Kč 120 Kč 241 Kč 66 191 Kč 287 Kč 574 Kč 107 305 Kč 458 Kč 916 Kč 

26 81 Kč 121 Kč 243 Kč 67 196 Kč 294 Kč 589 Kč 108 307 Kč 460 Kč 921 Kč 

27 82 Kč 123 Kč 247 Kč 68 200 Kč 300 Kč 601 Kč 109 308 Kč 462 Kč 925 Kč 

28 82 Kč 123 Kč 247 Kč 69 204 Kč 306 Kč 612 Kč 110 310 Kč 465 Kč 930 Kč 

29 82 Kč 123 Kč 247 Kč 70 207 Kč 310 Kč 621 Kč 111 310 Kč 465 Kč 931 Kč 

30 82 Kč 123 Kč 247 Kč 71 210 Kč 315 Kč 630 Kč 112 312 Kč 468 Kč 936 Kč 

31 82 Kč 123 Kč 247 Kč 72 213 Kč 319 Kč 639 Kč 113 313 Kč 470 Kč 940 Kč 

32 91 Kč 136 Kč 273 Kč 73 216 Kč 324 Kč 648 Kč 114 314 Kč 471 Kč 943 Kč 

33 98 Kč 147 Kč 295 Kč 74 218 Kč 327 Kč 654 Kč 115 315 Kč 473 Kč 946 Kč 

34 105 Kč 157 Kč 315 Kč 75 220 Kč 330 Kč 661 Kč 116 316 Kč 474 Kč 949 Kč 

35 111 Kč 166 Kč 333 Kč 76 221 Kč 332 Kč 664 Kč 117 317 Kč 475 Kč 951 Kč 

36 116 Kč 174 Kč 348 Kč 77 223 Kč 335 Kč 670 Kč 118 317 Kč 476 Kč 952 Kč 

37 121 Kč 182 Kč 364 Kč 78 224 Kč 336 Kč 673 Kč 119 318 Kč 477 Kč 954 Kč 

38 125 Kč 188 Kč 376 Kč 79 226 Kč 339 Kč 678 Kč 120 318 Kč 477 Kč 954 Kč 

39 129 Kč 194 Kč 388 Kč 80 227 Kč 340 Kč 681 Kč 121 318 Kč 477 Kč 955 Kč 

40 134 Kč 201 Kč 402 Kč 81 229 Kč 343 Kč 687 Kč 122 319 Kč 478 Kč 957 Kč 

41 138 Kč 207 Kč 414 Kč 82 229 Kč 344 Kč 688 Kč 123 319 Kč 479 Kč 958 Kč 



   
 

16 
 

 

Ceník č. 5 
Tarifu a tarifních zásad IDP 

Časové předplatné jízdné 
síťové 

      
         Volný tarif 1 – 123 dny 

      
         

počet 
dnů 

základní 
jízdné 

50 % 
základního 
jízdného 

počet 
dnů 

základní 
jízdné 

50 % 
základního 
jízdného 

počet 
dnů 

základní 
jízdné 

50 % 
základního 
jízdného 

1 276 Kč 138 Kč 42 4 136 Kč 2 068 Kč 83 6 512 Kč 3 256 Kč 

2 518 Kč 259 Kč 43 4 236 Kč 2 118 Kč 84 6 546 Kč 3 273 Kč 

3 738 Kč 369 Kč 44 4 324 Kč 2 162 Kč 85 6 568 Kč 3 284 Kč 

4 924 Kč 462 Kč 45 4 400 Kč 2 200 Kč 86 6 600 Kč 3 300 Kč 

5 1 100 Kč 550 Kč 46 4 444 Kč 2 222 Kč 87 6 622 Kč 3 311 Kč 

6 1 244 Kč 622 Kč 47 4 488 Kč 2 244 Kč 88 6 634 Kč 3 317 Kč 

7 1 398 Kč 699 Kč 48 4 544 Kč 2 272 Kč 89 6 644 Kč 3 322 Kč 

8 1 508 Kč 754 Kč 49 4 576 Kč 2 288 Kč 90 6 656 Kč 3 328 Kč 

9 1 606 Kč 803 Kč 50 4 610 Kč 2 305 Kč 91 6 656 Kč 3 328 Kč 

10 1 684 Kč 842 Kč 51 4 642 Kč 2 321 Kč 92 6 656 Kč 3 328 Kč 

11 1 760 Kč 880 Kč 52 4 686 Kč 2 343 Kč 93 6 964 Kč 3 482 Kč 

12 1 826 Kč 913 Kč 53 4 720 Kč 2 360 Kč 94 7 162 Kč 3 581 Kč 

13 1 892 Kč 946 Kč 54 4 742 Kč 2 371 Kč 95 7 348 Kč 3 674 Kč 

14 1 948 Kč 974 Kč 55 4 764 Kč 2 382 Kč 96 7 514 Kč 3 757 Kč 

15 2 002 Kč 1 001 Kč 56 4 796 Kč 2 398 Kč 97 7 656 Kč 3 828 Kč 

16 2 046 Kč 1 023 Kč 57 4 808 Kč 2 404 Kč 98 7 810 Kč 3 905 Kč 

17 2 090 Kč 1 045 Kč 58 4 818 Kč 2 409 Kč 99 7 932 Kč 3 966 Kč 

18 2 134 Kč 1 067 Kč 59 4 830 Kč 2 415 Kč 100 8 052 Kč 4 026 Kč 

19 2 168 Kč 1 084 Kč 60 4 840 Kč 2 420 Kč 101 8 174 Kč 4 087 Kč 

20 2 200 Kč 1 100 Kč 61 4 840 Kč 2 420 Kč 102 8 272 Kč 4 136 Kč 

21 2 244 Kč 1 122 Kč 62 4 840 Kč 2 420 Kč 103 8 382 Kč 4 191 Kč 

22 2 278 Kč 1 139 Kč 63 4 884 Kč 2 442 Kč 104 8 482 Kč 4 241 Kč 

23 2 300 Kč 1 150 Kč 64 5 072 Kč 2 536 Kč 105 8 570 Kč 4 285 Kč 

24 2 332 Kč 1 166 Kč 65 5 236 Kč 2 618 Kč 106 8 624 Kč 4 312 Kč 

25 2 366 Kč 1 183 Kč 66 5 402 Kč 2 701 Kč 107 8 690 Kč 4 345 Kč 

26 2 388 Kč 1 194 Kč 67 5 534 Kč 2 767 Kč 108 8 734 Kč 4 367 Kč 

27 2 398 Kč 1 199 Kč 68 5 654 Kč 2 827 Kč 109 8 778 Kč 4 389 Kč 

28 2 420 Kč 1 210 Kč 69 5 754 Kč 2 877 Kč 110 8 812 Kč 4 406 Kč 

29 2 420 Kč 1 210 Kč 70 5 830 Kč 2 915 Kč 111 8 844 Kč 4 422 Kč 

30 2 420 Kč 1 210 Kč 71 5 918 Kč 2 959 Kč 112 8 878 Kč 4 439 Kč 

31 2 420 Kč 1 210 Kč 72 6 006 Kč 3 003 Kč 113 8 922 Kč 4 461 Kč 

32 2 674 Kč 1 337 Kč 73 6 084 Kč 3 042 Kč 114 8 944 Kč 4 472 Kč 

33 2 882 Kč 1 441 Kč 74 6 150 Kč 3 075 Kč 115 8 966 Kč 4 483 Kč 

34 3 080 Kč 1 540 Kč 75 6 204 Kč 3 102 Kč 116 8 998 Kč 4 499 Kč 

35 3 246 Kč 1 623 Kč 76 6 248 Kč 3 124 Kč 117 9 020 Kč 4 510 Kč 

36 3 400 Kč 1 700 Kč 77 6 292 Kč 3 146 Kč 118 9 042 Kč 4 521 Kč 

37 3 542 Kč 1 771 Kč 78 6 336 Kč 3 168 Kč 119 9 054 Kč 4 527 Kč 

38 3 664 Kč 1 832 Kč 79 6 380 Kč 3 190 Kč 120 9 064 Kč 4 532 Kč 

39 3 806 Kč 1 903 Kč 80 6 414 Kč 3 207 Kč 121 9 076 Kč 4 538 Kč 

40 3 906 Kč 1 953 Kč 81 6 446 Kč 3 223 Kč 122 9 076 Kč 4 538 Kč 

41 4 026 Kč 2 013 Kč 82 6 490 Kč 3 245 Kč 123 9 076 Kč 4 538 Kč 

 
 



   
 

17 
 

 

Ceník č. 6 
Tarifu a tarifních zásad IDP 

Časové předplatné jízdné síťové  
      

         
Volný tarif 1 – 123 dny 

 
      

         
počet 
dnů 

25 % 
základního 
jízdného 

75 % 
základního 
jízdného 

počet 
dnů 

25 % 
základního 
jízdného 

75 % 
základního 
jízdného 

počet 
dnů 

25 % 
základního 
jízdného 

75 % 
základního 
jízdného 

1 56 Kč 193 Kč 42 846 Kč 2 914 Kč 83 1 332 Kč 4 588 Kč 

2 105 Kč 364 Kč 43 866 Kč 2 983 Kč 84 1 338 Kč 4 611 Kč 

3 150 Kč 519 Kč 44 884 Kč 3 045 Kč 85 1 343 Kč 4 626 Kč 

4 189 Kč 651 Kč 45 900 Kč 3 100 Kč 86 1 350 Kč 4 650 Kč 

5 225 Kč 775 Kč 46 909 Kč 3 131 Kč 87 1 354 Kč 4 665 Kč 

6 254 Kč 875 Kč 47 918 Kč 3 162 Kč 88 1 356 Kč 4 673 Kč 

7 285 Kč 984 Kč 48 929 Kč 3 200 Kč 89 1 359 Kč 4 681 Kč 

8 308 Kč 1 061 Kč 49 936 Kč 3 224 Kč 90 1 361 Kč 4 688 Kč 

9 328 Kč 1 131 Kč 50 942 Kč 3 247 Kč 91 1 361 Kč 4 688 Kč 

10 344 Kč 1 185 Kč 51 949 Kč 3 270 Kč 92 1 361 Kč 4 688 Kč 

11 360 Kč 1 240 Kč 52 958 Kč 3 301 Kč 93 1 424 Kč 4 905 Kč 

12 373 Kč 1 286 Kč 53 965 Kč 3 324 Kč 94 1 464 Kč 5 045 Kč 

13 387 Kč 1 333 Kč 54 969 Kč 3 340 Kč 95 1 503 Kč 5 177 Kč 

14 398 Kč 1 371 Kč 55 974 Kč 3 355 Kč 96 1 536 Kč 5 293 Kč 

15 409 Kč 1 410 Kč 56 981 Kč 3 379 Kč 97 1 566 Kč 5 394 Kč 

16 418 Kč 1 441 Kč 57 983 Kč 3 386 Kč 98 1 597 Kč 5 502 Kč 

17 427 Kč 1 472 Kč 58 985 Kč 3 394 Kč 99 1 622 Kč 5 587 Kč 

18 436 Kč 1 503 Kč 59 987 Kč 3 402 Kč 100 1 647 Kč 5 673 Kč 

19 443 Kč 1 526 Kč 60 990 Kč 3 410 Kč 101 1 671 Kč 5 758 Kč 

20 450 Kč 1 550 Kč 61 990 Kč 3 410 Kč 102 1 692 Kč 5 828 Kč 

21 459 Kč 1 581 Kč 62 990 Kč 3 410 Kč 103 1 714 Kč 5 905 Kč 

22 465 Kč 1 604 Kč 63 999 Kč 3 441 Kč 104 1 734 Kč 5 975 Kč 

23 470 Kč 1 619 Kč 64 1 037 Kč 3 572 Kč 105 1 752 Kč 6 037 Kč 

24 477 Kč 1 643 Kč 65 1 071 Kč 3 689 Kč 106 1 764 Kč 6 076 Kč 

25 483 Kč 1 666 Kč 66 1 104 Kč 3 805 Kč 107 1 777 Kč 6 122 Kč 

26 488 Kč 1 681 Kč 67 1 131 Kč 3 898 Kč 108 1 786 Kč 6 153 Kč 

27 490 Kč 1 689 Kč 68 1 156 Kč 3 983 Kč 109 1 795 Kč 6 184 Kč 

28 495 Kč 1 705 Kč 69 1 176 Kč 4 053 Kč 110 1 802 Kč 6 207 Kč 

29 495 Kč 1 705 Kč 70 1 192 Kč 4 107 Kč 111 1 809 Kč 6 231 Kč 

30 495 Kč 1 705 Kč 71 1 210 Kč 4 169 Kč 112 1 815 Kč 6 254 Kč 

31 495 Kč 1 705 Kč 72 1 228 Kč 4 231 Kč 113 1 824 Kč 6 285 Kč 

32 546 Kč 1 883 Kč 73 1 244 Kč 4 285 Kč 114 1 829 Kč 6 300 Kč 

33 589 Kč 2 030 Kč 74 1 257 Kč 4 332 Kč 115 1 833 Kč 6 316 Kč 

34 630 Kč 2 170 Kč 75 1 269 Kč 4 371 Kč 116 1 840 Kč 6 339 Kč 

35 663 Kč 2 286 Kč 76 1 278 Kč 4 402 Kč 117 1 845 Kč 6 355 Kč 

36 695 Kč 2 394 Kč 77 1 287 Kč 4 433 Kč 118 1 849 Kč 6 370 Kč 

37 724 Kč 2 495 Kč 78 1 296 Kč 4 464 Kč 119 1 851 Kč 6 378 Kč 

38 749 Kč 2 580 Kč 79 1 305 Kč 4 495 Kč 120 1 854 Kč 6 386 Kč 

39 778 Kč 2 681 Kč 80 1 311 Kč 4 518 Kč 121 1 856 Kč 6 393 Kč 

40 798 Kč 2 751 Kč 81 1 318 Kč 4 541 Kč 122 1 856 Kč 6 393 Kč 

41 823 Kč 2 836 Kč 82 1 327 Kč 4 572 Kč 123 1 856 Kč 6 393 Kč 

 



   
 

18 
 

 

Ceník č. 7 
Tarifu a tarifních zásad IDP 

Vnější tarifní zóna - časové předplatné jízdné aktivované na 

Firemní Plzeňské kartě 

   Volný tarif 1 – 123 dny 

 

 

  

  

  
 

  
 

  
 

počet 
dnů 

základní 
cena 

zlevněná 
cena 

počet 
dnů 

základní 
cena 

zlevněná 
cena 

počet 
dnů 

základní 
cena 

zlevněná 
cena 

1 51 Kč - 42 737 Kč - 1 51 Kč - 
2 94 Kč - 43 755 Kč - 2 94 Kč - 
3 129 Kč - 44 768 Kč - 3 129 Kč - 
4 164 Kč - 45 782 Kč - 4 164 Kč - 
5 196 Kč - 46 789 Kč - 5 196 Kč - 
6 223 Kč - 47 799 Kč - 6 223 Kč - 
7 247 Kč - 48 807 Kč - 7 247 Kč - 
8 268 Kč - 49 813 Kč - 8 268 Kč - 
9 286 Kč - 50 821 Kč - 9 286 Kč - 

10 299 Kč - 51 827 Kč - 10 299 Kč - 
11 313 Kč - 52 834 Kč - 11 313 Kč - 
12 326 Kč - 53 838 Kč - 12 326 Kč - 
13 336 Kč - 54 843 Kč - 13 336 Kč - 
14 346 Kč - 55 850 Kč - 14 346 Kč - 
15 354 Kč - 56 853 Kč - 15 354 Kč - 
16 364 Kč - 57 856 Kč - 16 364 Kč - 
17 371 Kč - 58 858 Kč - 17 371 Kč - 
18 379 Kč - 59 862 Kč - 18 379 Kč - 
19 385 Kč - 60 870 Kč - 19 385 Kč - 
20 393 Kč - 61 877 Kč - 20 393 Kč - 
21 398 Kč - 62 886 Kč - 21 398 Kč - 
22 404 Kč - 63 903 Kč - 22 404 Kč - 
23 411 Kč - 64 938 Kč - 23 411 Kč - 
24 414 Kč - 65 970 Kč - 24 414 Kč - 
25 418 Kč - 66 997 Kč - 25 418 Kč - 
26 423 Kč - 67 1 022 Kč - 26 423 Kč - 
27 428 Kč - 68 1 043 Kč - 27 428 Kč - 
28 430 Kč - 69 1 063 Kč - 28 430 Kč - 
29 430 Kč - 70 1 079 Kč - 29 430 Kč - 
30 430 Kč - 71 1 095 Kč - 30 430 Kč - 
31 430 Kč - 72 1 110 Kč - 31 430 Kč - 
32 473 Kč - 73 1 124 Kč - 32 473 Kč - 
33 512 Kč - 74 1 136 Kč - 33 512 Kč - 
34 547 Kč - 75 1 147 Kč - 34 547 Kč - 
35 579 Kč - 76 1 153 Kč - 35 579 Kč - 
36 604 Kč - 77 1 163 Kč - 36 604 Kč - 
37 632 Kč - 78 1 169 Kč - 37 632 Kč - 
38 653 Kč - 79 1 177 Kč - 38 653 Kč - 
39 674 Kč - 80 1 183 Kč - 39 674 Kč - 
40 698 Kč - 81 1 192 Kč - 40 698 Kč - 
41 717 Kč - 82 1 196 Kč - 41 717 Kč - 

 



   
 

19 
 

 

Ceník č. 8 
Tarifu a tarifních zásad IDP 

Vnější tarifní zóna - časové předplatné jízdné aktivované na 

Plzeňské kartě – jízdné ISIC (po dobu letních prázdnin) 

   Volný tarif 1 – 62 dny 

 

 

  

  

  
 

  
 

  
 

počet 
dnů 

ISIC 
(88 %) 

počet 
dnů 

ISIC 
(88 %) 

1 35 Kč 32 320 Kč 
2 63 Kč 33 347 Kč 
3 88 Kč 34 370 Kč 
4 111 Kč 35 391 Kč 
5 132 Kč 36 408 Kč 
6 151 Kč 37 428 Kč 
7 167 Kč 38 442 Kč 
8 181 Kč 39 456 Kč 
9 194 Kč 40 472 Kč 

10 202 Kč 41 486 Kč 
11 211 Kč 42 498 Kč 
12 222 Kč 43 510 Kč 
13 227 Kč 44 519 Kč 
14 234 Kč 45 528 Kč 
15 239 Kč 46 533 Kč 
16 246 Kč 47 540 Kč 
17 252 Kč 48 546 Kč 
18 257 Kč 49 549 Kč 
19 260 Kč 50 554 Kč 
20 266 Kč 51 560 Kč 
21 269 Kč 52 565 Kč 
22 275 Kč 53 567 Kč 
23 278 Kč 54 570 Kč 
24 280 Kč 55 576 Kč 
25 283 Kč 56 576 Kč 
26 285 Kč 57 579 Kč 
27 290 Kč 58 581 Kč 
28 290 Kč 59 583 Kč 
29 290 Kč 60 588 Kč 
30 290 Kč 61 593 Kč 
31 290 Kč 62 598 Kč 

 


